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Vejledning til ansøgning om særlige eksamensvilkår  

Elever med psykiske eller fysiske funktionsnedsættelser eller andre specifikke vanskeligheder 

(f.eks. ordblindhed) kan søge om særlige eksamensvilkår som f.eks. forlænget tid til skriftlig 

eksamen og forlænget forberedelsestid til mundtlig eksamen.  

Ansøgning om særlige eksamensvilkår skal ske senest den 1. november til vintereksamen og 

terminsprøver og den 1. marts til sommereksamen og årsprøver.  

Ved alle dispensationsansøgninger skal der foreligge en faglig dokumentation for eksaminandens 

særlige vanskeligheder, som nødvendiggør dispensationen. Dokumentationen skal beskrive 

ansøgerens aktuelle funktionsniveau. En udtalelse afgivet i forbindelse med eksaminandens 

tidligere skoleforløb kan ikke danne grundlag for dispensation. 

For elever med ordblindhed (dysleksi) eller talblindhed (dyskalkuli) vil screening i 1.g/1.hf og en 

ansøgning med indstilling fra Aalborg Katedralskoles pågældende vejleder være tilstrækkelig 

dokumentation.  

For elever med andre funktionsnedsættelser end ordblindhed eller talblindhed skal der foreligge 

lægefaglig udtalelse, som faktuelt og konkret beskriver funktionsnedsættelsen samt hvilke 

omstændigheder, der anbefales i forhold til en prøvesituation. Det er således ikke tilstrækkeligt 

alene at give dokumentation for, at man har en bestemt diagnose. Dokumentationen skal være 

knyttet til elevens nuværende alder og det, at eleven går på en ungdomsuddannelse.  

Til ansøgningen skal man anvende skolens ansøgningsskema vedlagt dokumentation. Ansøgning 

om særlige eksamensvilkår i forbindelse med psykiske eller fysiske funktionsnedsættelser skal ske i 

samråd med studievejlederne, mens ansøgning med udgangspunkt i ordblindhed og talblindhed 

skal ske i samråd med henholdsvis læsevejlederne og matematikvejlederne.   

Eleven vil få skriftlig besked om afgørelsen på dispensationsansøgningen. Hvorvidt dispensationen 

gives, afhænger desuden af hvorvidt det er muligt og hensigtsmæssigt indenfor skolens rammer at 

imødekomme de pågældende eksamensvilkår. En dispensation på baggrund af ordblindhed, 

talbindhed eller varige fysiske funktionsnedsættelser er gældende i alle skoleår, hvorfor der kun 

skal søges en gang. En dispensation på baggrund psykiske funktionsnedsættelse eller anden fysisk 

funktionsnedsættelse er kun gældende for det indeværende skoleår og den tilhørende 

sygeeksamen. Eleven skal derfor ansøge igen skoleåret efter, hvis de fortsat ønsker særlige 

eksamensvilkår. 
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Ved tildeling af forlænget tid til skriftlig eksamen forlænges eksamenstiden med en time uanset 

længden på den skriftlige eksamen. Forstyrrelser i forbindelse med afslutning af prøver herunder 

afhentning af computere i eksamenslokalet indgår som del af den forlængede tid. Til skriftlig 

eksamen i fransk og spansk samt HF-matematik C vil den tildelte time i udgangspunktet fordeles 

med 30 minutter til første delprøve og med 30 minutter til anden delprøve. I stx-matematik vil den 

tildelte time lægges til anden delprøve. Elever kan ved henvendelse til den eksamensansvarlige 

søge om at få ændret på ovenstående fordeling af forlængede tid, hvis særlige hensyn taler herfor.  

Ved mundtlig eksamen med forberedelsestid op til 90 minutter tildeles ekstra forberedelsestid 

svarende til eksaminationstiden. 

Ved offentliggørelsen af eksamensplanen skal eleven kontrollere sine eksamenstider og sikre sig, 

at den forlængede eksamenstid fremgår af Lectio. Hvis det ikke er tilfældet, skal eleven kontakte 

skolen hurtigst muligt og gøre opmærksom på fejlen.   
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